
CONVOCATORIA PÚBLICA CP-03-2022
INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN

CANAL CAPITAL (en adelante CAPITAL), sociedad pública organizada como empresa
industrial y comercial del Estado, entidad descentralizada indirecta del orden distrital,
vinculada mediante el Acuerdo 257 de 2006 al sector Cultura Recreación y Deporte, del
cual es cabeza la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte; dio apertura al
proceso de convocatoria pública CP-03-2022, mediante la Resolución 104 de 2022.

CP-03-2022. OBJETO: “Suministrar los bienes y servicios requeridos, bajo la modalidad
de administración delegada, para prestar los servicios de administración de recursos
financieros y proveer los servicios asociados de preproducción y producción del proyecto
Mundo Eureka o como llegue a denominarse, entre otros proyectos, de la línea de
Ciudadanía, Cultura y Educación y demás necesidades de Canal Capital, en el marco de la
Resolución 00021 del 18 de enero de 2022 del Fondo Único de las Tecnologías de la
Información (FUTIC)”

De acuerdo con el cronograma fijado en el pliego definitivo de condiciones, se publica el
informe preliminar de evaluación de las propuestas presentadas de la convocatoria.

La presente evaluación preliminar refleja lo verificado en las ofertas presentadas y en las
subsanaciones solicitadas y allegadas por los proponentes.

En primer lugar, se enlistan las propuestas rechazadas por las siguientes razones:

OFERTA RECHAZADA No. 1

NOMBRE DEL PROPONENTE OBSERVACIONES
EL LENTE FILMS WEB TV CAUSAL 5.5.9.

OFERTA RECHAZADA No. 2

NOMBRE DEL PROPONENTE OBSERVACIONES

MAGIN COMUNICACIONES SAS CAUSAL 5.5.9.

Para el efecto, téngase en cuenta que todos los proponentes eran responsables de
presentar su propuesta de acuerdo con las condiciones que ha establecido Colombia
Compra Eficiente, entidad encargada de la administración de la plataforma web SECOP II.
En ese sentido, el uso de la plataforma SECOP II es responsabilidad exclusiva de los
proponentes, de manera que asumen las consecuencias del uso debido o indebido que
hagan de la misma.

Aunado a lo anterior, se recuerda que los proponentes debían elaborar su oferta teniendo
en cuenta los requerimientos consignados en el Pliego Definitivo de Condiciones.



CONVOCATORIA PÚBLICA CP-03-2022
INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN

Finalmente, se enlistan las propuestas admitidas, con el resultado de las evaluaciones.

CONVOCATORIA PÚBLICA CP-03 -2022

EVALUACIÓN DE OFERTAS

PROPONENTE NIT No VERIFICACIÓN
TÉCNICA

VERIFICACIÓN
FINANCIERA

VERIFICACIÓN
JURÍDICA

CALIFICACIÓN
PROPUESTA

ESTADO

DIECISÉIS 9 FILMS S.A.S. 900.141.068-1 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 976 NO HABILITADO

RAFAEL POVEDA TELEVISIÓN
S.A.S

830.114.498-5
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 648

HABILITADO

UNIÓN TEMPORAL
PUNTOGLOBOS

900.762.297-4 y
901.096.303-7

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 806 NO HABILITADO

UNIÓN TEMPORAL
PRODUCCIONES

CAPITAL

900.204.473-1 Y
900.271.164-6

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 851 NO HABILITADO

TELESERVICIOS L&L SAS 860.524.918-5 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 759 NO HABILITADO

Se adjuntan las matrices de evaluación correspondientes, en las que se detallan los
requisitos a subsanar, en los casos en que procede. De igual manera se adjuntan las
matrices de evaluación con los conceptos y calificación de cada uno de los criterios
ponderables.

Se corre traslado del presente informe, por el término de tres (3) días hábiles, contados
a partir de la fecha de su publicación.

Cordialmente,

EVALUADORES TÉCNICOS

JUAN MANUEL NIETO FAJARDO JULIANA GARCÍA MUTIS
Líder Productor de Contenidos Eureka Productora de Contenidos

ERIKA SALAZAR BERDUGO
Profesional Especializado Producción
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EVALUADORES FINANCIEROS

ORLANDO BARBOSA SILVA CARLOS RAMIRO FLÓREZ ECHENIQUE
Subdirector Financiero Profesional Universitario Subdirección Financiera.

EVALUADORES JURÍDICOS

OLGA LUCÍA VIDES CASTELLANOS LUIS EDUARDO PÁEZ PACHECO                         
Coordinadora Área Jurídica Asesor Jurídico Secretaría General

SAMUEL DAVID MÉNDEZ LOZANO JAVIER ROLANDO DELGADO FLORES
Abogado Secretaría General Abogado Secretaría General 



FACTOR DE EVALUACIÓN PUNTAJE 
MÁXIMO

DIECISEIS 9 FILMS RAFAEL POVEDA TV EU TELESERVICIOS UT PRODUCCIONES CAPITAL UT PUNTO GLOBOS
VALOR 

COTIZADO
PUNTAJE 

OBTENIDO
VALOR 

COTIZADO
PUNTAJE 

OBTENIDO
VALOR 

COTIZADO
PUNTAJE 

OBTENIDO
VALOR 

COTIZADO
PUNTAJE 

OBTENIDO
VALOR 

COTIZADO
PUNTAJE 

OBTENIDO
Tarifa de kit de cámara sin 

operador (12 horas). 1 a 15 días 80 $1,160,000 80 $2,094,400 44 $1,713,600 54 $1,440,005 64 $1,666,000 56
Tarifa de kit de cámara sin 

operador (12 horas). 16 a 30 días 60 $1,080,000 60 $2,094,400 31 $1,618,400 40 $1,440,005 45 $1,428,000 45
Tarifa kit de óptica (12 horas). 1 a 

15 días 70 $750,000 70 $1,178,100 45 $999,600 53 $840,003 62 $999,600 53
Tarifa kit de óptica (12 horas). 16 a 

30 días 60 $705,000 60 $1,178,100 36 $963,900 44 $840,003 50 $785,400 54
Tarifa de monitor (12 horas). 1 a 

15 días 30 $70,000 30 $113,050 19 $101,150 21 $80,000 26 $95,200 22
Tarifa de monitor (12 horas). 16 a 

30 días 20 $55,000 20 $113,050 10 $95,200 12 $80,000 14 $59,500 18
Tarifa de estabilizador (12 horas). 

1 a 15 días 35 $210,000 30 $339,150 18 $285,600 22 $240,000 26 $178,500 35
Tarifa de estabilizador (12 horas). 

16 a 30 días 25 $165,000 22 $339,150 11 $267,750 13 $240,000 15 $142,800 25
Tarifa de dron con operador (12 

horas). 1 a 15 días 30 $650,000 30 $1,130,500 17 $987,700 20 $800,000 24 $952,000 20
Tarifa de dron con operador (12 

horas). 16 a 30 días 20 $450,000 20 $1,130,500 8 $975,800 9 $800,000 11 $773,500 12
Tarifa de kit de sonido directo sin 
operador (12 horas). 1 a 15 días 80 $960,000 80 $1,570,800 49 $1,320,900 58 $1,080,004 71 $1,213,800 63

Tarifa de kit de sonido directo sin 
operador (12 horas). 16 a 30 días 60 $930,000 60 $1,570,800 36 $1,285,200 43 $1,080,004 52 $1,071,000 52

Tarifa de kit de luces portátiles (12 
horas). 1 a 15 días 50 $855,000 49 $892,500 47 $1,035,300 41 $840,003 50 $999,600 42

Tarifa de kit de luces portátiles (12 
horas). 16 a 30 días 30 $684,000 30 $892,500 23 $999,600 21 $840,003 24 $714,000 29

Tarifa de transporte (automóvil) 
para 4 pasajeros (12 horas). 1 a 15 

días 30 $340,000 30 $452,200 23 $380,800 27 $392,700 26 $476,000 21
Tarifa de transporte (automóvil) 

para 4 pasajeros (12 horas). 16 a 
30 días 20 $314,000 20 $452,200 14 $357,000 18 $392,700 16 $452,200 14

Tarifa de transporte (van) para 6 a 
10 pasajeros (12 horas). 1 a 15 

días 50 $470,000 50 $642,600 37 $547,400 43 $549,780 43 $666,400 35
Tarifa de transporte (van) para 6 a 
10 pasajeros (12 horas). 16 a 30 

días 30 $430,000 30 $642,600 20 $523,600 25 $549,780 23 $595,000 22
Tarifa de transporte (van) para 12 
a 14 pasajeros (12 horas). 1 a 15 

días 40 $556,000 40 $737,800 30 $618,800 36 $635,460 35 $761,600 29
Tarifa de transporte (van) para 12 
a 14 pasajeros (12 horas). 16 a 30 

días 30 $520,000 30 $737,800 21 $595,000 26 $635,460 25 $714,000 22



FACTOR DE EVALUACIÓN PUNTAJE 
MÁXIMO

DIECISEIS 9 FILMS RAFAEL POVEDA TV EU TELESERVICIOS UT PRODUCCIONES CAPITAL UT PUNTO GLOBOS
VALOR 

COTIZADO
PUNTAJE 

OBTENIDO
VALOR 

COTIZADO
PUNTAJE 

OBTENIDO
VALOR 

COTIZADO
PUNTAJE 

OBTENIDO
VALOR 

COTIZADO
PUNTAJE 

OBTENIDO
VALOR 

COTIZADO
PUNTAJE 

OBTENIDO
Menor porcentaje de la comisión 
por concepto de administración 

delegada 120 4% 120 5% 96 4% 120 4% 120 4% 120
Estímulo a la industria regional 5 Presentó 5 Presentó 5 Presentó 5 Presentó 5 Presentó 5
Estímulo a la industria nacional 10 100% 10 100% 10 100% 10 100% 10 100% 10

Incentivo por vinculación laboral de 
personas con discapacidad 4 No presentó 0 No presentó 0 No presentó 0 Presentó 1 Presentó 1

Emprendimiento y empresa de 
mujeres 11 No presentó 0 No presentó 0 No presentó 0 Presentó 11 No presentó 0
Total 1000 976 648 759 851 806



DIECISEIS 9 FILMS

ANEXO 7. CARTA DE 
ACEPTACIÓN 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS

CONTRATO
NOMBRE O RAZON 

SOCIAL DEL 
CONTRATANTE

NOMBRE O RAZON 
SOCIAL DEL 

CONTRATISTA
OBJETO DEL CONTRATO

FECHA DE 
INICIO

 (día-mes-año)

FECHA DE 
TERMINACIÓN
  (día-mes-año)

VALOR DEL CONTRATO
(incluido IVA)

VALOR DEL 
CONTRATO EN 

SALARIOS MÍNIMOS

OFERTA DE PRODUCTOR 
EJECUTIVO SIN COSTO HABILITADO ANEXO 10. PROPUESTA 

ECONÓMICA Y PUNTAJE 

CUMPLE

591-2020 CAPITAL DIECISEIS 9 FILMS

[contratar] bajo la modalidad de producción por encargo, el diseño,
preproducción, producción y posproducción para el proyecto audiovisual -
serie temática de animación documental experimental “No estás sola” o 
como  llegare a denominarse, propuesto para la línea  de Ciudadanía,  

Cultura y Educación, con ocasión de la emergencia sanitaria y las
medidas de cuarentena obligatoria establecidas por el gobierno

nacional y, encumplimiento de los objetivos y gestión de [Canal Capital].

11/09/2020 10/02/2021 ($ 376,105,000)                414

Deberá allegar hoja de vida con 
las certificaciones aportadas para 

la evaluación del perfil

NO. 
PENDIENTE DE SUBSANACIÓN 976

616-2020 CAPITAL DIECISEIS 9 FILMS

[contratar] bajo la modalidad de producción por encargo, el diseño,
preproducción, producción y posproducción para el proyecto audiovisual -

serie temática de no ficción “[El mundo no es, ni será lo que solía ser
02]” o como llegare a denominarse, propuesto para la línea  de Ciudadanía,  
Cultura y Educación, con ocasión de la emergencia sanitaria y las medidas de 

cuarentena obligatoria establecidas por el gobierno
nacional y, encumplimiento de los objetivos y gestión de [Canal Capital] y

aquellas disposiciones que las modifiquen.

16/09/2020 15/02/2021 ($ 462,636,072)                509.21

23217 TELEANTIOQUIA DIECISEIS 9 FILMS
Prestación de servicio de realización, producción y postproducción

del programa Tonos de Piel, financiado con recursos Futic
061 de 20 de enero 2021.

16/04/2021 31/12/2021 ($ 274,837,010)                302.5

444-2021 TEVEANDINA DIECISEIS 9 FILMS

Prestar los servicios de administración técnica, logística y operativa
requeridas para atender las necesidades del Contrato Interadministrativo 
N° JEP – 352-2021, suscrito entre TEVEANDINA LTDA. Y la Jurisdicción 

Especial para la Paz -JEP. Todo de conformidad con la
naturaleza del servicio y la cotización presentada por el contratista, la

cual hace parte del presente contrato.

13/05/2021 31/12/2021 ($ 624,000,000)                686.82

160-2021 TELECARIBE DIECISEIS 9 FILMS

“Aunar esfuerzos para la coproducción y servicio de realización y
producción de contenido, realización, seguimiento conceptual y

creativo, preproducción, producción y postproducción del proyecto
PURRUTUTÚ”

21/07/2021 31/12/2021 ($ 1,112,000,000)             1.223.96



EL LENTE FILMS

ANEXO 7. CARTA DE 
ACEPTACIÓN 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS

CONTRATO NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL 
CONTRATANTE

NOMBRE O RAZON 
SOCIAL DEL 

CONTRATISTA
OBJETO DEL CONTRATO

FECHA DE 
INICIO

 (día-mes-año)

FECHA DE 
TERMINACIÓN
  (día-mes-año)

VALOR DEL CONTRATO
(incluido IVA)

VALOR DEL 
CONTRATO 

EN SALARIOS 
MÍNIMOS

OFERTA DE PRODUCTOR 
EJECUTIVO SIN COSTO HABILITADO

ANEXO 10. PROPUESTA 
ECONÓMICA Y 

PUNTAJE 

CUMPLE

Sin número
Los documentos allegados por el 

proponente no permiten verificar la 
experiencia mínima requerida para el 

proponente, así mismo, las certificaciones 
no incluyen los datos mínimos solicitados 

Nombre o Razón Social del contratista
Objeto del contrato: Como mínimo, 

preproducción y producción de proyectos 
audiovisuales o en administraciones 

delegadas para proyectos audiovisuales.
Valor total del contrato (Valor del contrato 

principal más adiciones).
Fecha de inicio del contrato

Fecha de terminación del contrato

EL LENTE FILMS Presenta experiencia certificada 
de El Lente Films de 10 años y 2 

meses como realizador 
audiovisual, manejo de cámara, 

edición y postproducción, 
producción de arte y productor 

general.
No adjunta título como auxiliar de 
realización y producción de cine y 

televisión en el SENA.
La hoja de vida no es coherente 

en los tiempos de las 
certificaciones allegadas en el 

área de producción general

NO No Evaluado

Sin número EL LENTE FILMS

Sin número EL LENTE FILMS

Sin número EL LENTE FILMS

 El proponente deberá allegar las certificaciones que den cuenta de la experiencia mínima requerida por el proponente.



MAGIN COMUNICACIONES SAS

ANEXO 7. CARTA DE 
ACEPTACIÓN 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS

CONTRATO
NOMBRE O RAZON 

SOCIAL DEL 
CONTRATANTE

NOMBRE O RAZON 
SOCIAL DEL 

CONTRATISTA
OBJETO DEL CONTRATO FECHA DE INICIO

 (día-mes-año)

FECHA DE 
TERMINACIÓN
  (día-mes-año)

VALOR DEL 
CONTRATO

(incluido IVA)

VALOR DEL 
CONTRATO EN 

SALARIOS 
MÍNIMOS

OFERTA DE PRODUCTOR 
EJECUTIVO SIN COSTO HABILITADO

ANEXO 10. 
PROPUESTA 

ECONÓMICA Y 
PUNTAJE 

CUMPLE

562-2012 MIN EDUCACIÓN MAGIN COMUNICACIONES 
Prestar los servicios para la organización administración y ejecución de

acciones para realizar eventos institucionales del programa de 
fortalecimiento.

19/10/2012 18/04/2013 ($ 466,110,600)     439

PRESENTA, POR REVISAR - 
DIRECTORA DE CUENTA

Ajustar la hoja de vida de acuerdo 
a la certificación allegada como 

productora general

NO No evaluado

272-2012 MIN EDUCACIÓN MAGIN COMUNICACIONES 
Prestación de servicios para la organización administración y ejecución de 

acciones logísticas para la realización de eventos 
correspondientes al grupo 8

08/06/2012 08/12/2012 ($ 1,503,736,959)  790

516-2013 MIN EDUCACIÓN MAGIN COMUNICACIONES 

Prestar los servicios de organización administración y ejecución de
acciones logísticas para realizar eventos objeto institucionales del
programa de fortalecimiento de la cobertura con calidad para el

sector educativo

05/07/2013 05/12/2013 ($ 259,164,718)     214

304-20217 CANAL 13 MAGIN COMUNICACIONES 

EJECUTAR LOS PAGOS A TERCEROS QUE SEAN REQUERIDOS EN EL
DESARROLLO DE LAS ETAPAS DE PREPORODUCCIÓN, PRODUCCIÓN, 
REALIZACIÓN Y POSTPRODUCCIÓN Y DEMAS ACTIVIDADES QUE SE 

REQUIERAN EN CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 
No. 010 DE 2017, SUSCRITO POR TEVEANDINA LTDA CON LA AGENCIA

NACIONAL DEL ESPECTRO.TODO DE CONFORMIDAD CON LA NATURALEZA 
DEL SERVICIO Y CON LA PROPUESTA PRESENTADA POR LE CONTRATISTA, 

CUAL HACE PARTE DEL PRESENTE CONTRATO

19/05/2017 31/12/2017 ($ 133,854,000)     144

344-2017 CANAL 13 MAGIN COMUNICACIONES 

EJECUTAR LOS PAGOS A TERCEROS QUE SEAN REQUERIDOS EN EL
DESARROLLO DE LAS ETAPAS DE PREPRODUCCIÓN, PRODUCCIÓN,

REALIZACIÓN Y POSTPRODUCCIÓN, EN MARCO DEL CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO No. 594 DE 2017 SUCRITO CON EL FONTIC, EN

EL CONVENIO INTERADMOINISTRATIVO No. 554

25/07/2017 15/12/2017 ($ 194,240,000)     263



RAFAEL POVEDA TELEVISIÓN SAS

ANEXO 7. CARTA DE 
ACEPTACIÓN 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS

CONTRATO
NOMBRE O RAZON 

SOCIAL DEL 
CONTRATANTE

NOMBRE O RAZON 
SOCIAL DEL 

CONTRATISTA
OBJETO DEL CONTRATO

FECHA DE 
INICIO

 (día-mes-año)

FECHA DE 
TERMINACIÓN
  (día-mes-año)

VALOR DEL CONTRATO
(incluido IVA)

VALOR DEL 
CONTRATO 

EN SALARIOS 
MÍNIMOS

OFERTA DE PRODUCTOR 
EJECUTIVO SIN COSTO HABILITADO ANEXO 10. PROPUESTA 

ECONÓMICA Y PUNTAJE 

CUMPLE

383 - 2020 CANAL CAPITAL RAFAEL POVEDA 
TELEVISION SAS

Suministrar los bienes y servicios requeridos, bajo la modalidad de
administración delegada controlada editorialmente por Capital, para llevar a 

cabo los procesos de preproducción, producción y postproducció de los 
proyectos audiovisuales denominados “Conversaciones en casa temporada 

1”, “Puntos Capital temporada1”, “Defensor de la audiencia” y
“Autopromociones” o como llegue a denominarse

12/06/2020 26/12/2020 ($ 702,556,500)                            800.35

PRESENTA Y
CUMPLE SI 648

 840 DE 2020 CANAL CAPITAL RAFAEL POVEDA 
TELEVISION SAS

Suministrar los bienes y servicios requeridos bajo la modalidad de
administración delegada controlada editorialmente por Capital, para llevar 

a cabo los procesos de preproducción, producción y postproducción del
proyecto audiovisual denominado:Mesa Capital, o como llegue a denominarse

31/12/2020 30/06/2021 ($ 657,600,000)                            723.8

656 DE
2018 RTVC

UT VIRTUAL 
TELEVISION LTDA / 

RAFAEL POVEDA 
TELEVISIÓN SAS

Prestar los servicios a RTVC de administración delegada a través
de la cual se suministren los bienes y servicios requeridos para

llevar a cabo los procesos de preproducción, producción y
postproducción de las piezas audiovisuales del Canal Institucional, 

para los “PROYECTOS AUDIOVISUALES SAN ANDRÉS, USASR Y
PLATAFORMA”.

2/3/2018 30/10/2018 ($ 1,462,996,280)                         

233.60 que
corresponde al

50% de
ejecución de

RPtv.

302
DE 2018 CANAL 13

UT TELESERVICIOS 
L&L SAS / RAFAEL 

POVEDA TELEVISIÓN 
SAS

Prestar los servicios de preproducción, producción y postproducción de piezas
audiovisuales y servicios técnicos que sean requeridos en desarrollo

de los contratos y convenios que hacen parte del proceso de
gestión comercial y de proyectos.

2/4/2018 28/12/2018 ($ 1,191,781,739)                         
762.74 que

corresponde al
50% de

ejecución



TELESERVICIOS L&L SAS

ANEXO 7. CARTA 
DE ACEPTACIÓN 
ESPECIFICACION

ES TÉCNICAS

CONTRATO

NOMBRE O 
RAZON SOCIAL 

DEL 
CONTRATANTE

NOMBRE O 
RAZON SOCIAL 

DEL 
CONTRATISTA

OBJETO DEL CONTRATO FECHA DE INICIO
 (día-mes-año)

FECHA DE TERMINACIÓN
  (día-mes-año)

VALOR DEL CONTRATO
(incluido IVA)

VALOR DEL 
CONTRATO 

EN SALARIOS 
MÍNIMOS

OFERTA DE PRODUCTOR 
EJECUTIVO SIN COSTO HABILITADO

ANEXO 10. 
PROPUESTA 

ECONÓMICA Y 
PUNTAJE 

CUMPLE

780 DE 2020 CAPITAL TELESERVICIOS

[suministrar] los bienes y servicios requeridos, bajo la 
modalidad de administración

delegada controlada editorialmente por Capital, para llevar a 
cabo los procesos de preproducción,

producción y postproducción de los proyectos audiovisuales a 
cargo de Canal Capital, así como la

producción y postproducción del proyecto Artes escénicas en 
el marco de las Resoluciones 000724,

000729 y 000735 de 2020 del Fondo Único de Tecnologías de 
la Información y las Comunicaciones

(FUTIC).

12/11/2020 31- 03-2021 ($ 808,807,498)               890.24

PRESENTA, POR REVISAR
No allega título académico NO. PENDIENTE DE 

SUBSANACIÓN 759

302-2018 CANAL 13 TELESERVICIOS U.T

Prestar los servicios de preproducción, producción y
postproducción de piezas audiovisuales y servicios

técnicos que sean requeridos en desarrollo de los Contratos
 y/o Convenios que hacen parte del Proceso de

Gestión Comercial y de Proyectos.

02-04-2018 28-12-2018 ($ 1,191,781,739)            762.75

1409-2019 RTVC TELESERVICIOS

El contratista se obliga con RTVC a realizar bajo la modalidad
de producción por encargo la creación, montaje y puesta en

escena, además de la posterior grabación en vivo y
posproducción, del proyecto "BICENTENARIO PARA

CENTENNIALS" o como llegue a denominarse para RTVCPlay.

17-10-2019 23-12-2019 ($ 295,108,814)               356.36

1085-2016 RTVC TELESERVICIOS

El contratista se obliga con RTVC bajo la modalidad
de Administración delegada, a prestar los servicios para la 

administración de recursos logísticos, humanos y técnicos para 
la realización de todas las actividades técnicas y logísticas 
necesarias para llevar a cabo la transmisión de eventos de 

especial relevancia dentro del proceso de paz que se adelanta 
entre el gobierno nacional y las FARC

23-08-2016 22-11-2016 ($ 200,000,000)               290.08

2-05-11700-1066-
2018

ACUEDUCTO, AGUA 
Y ALCANTARILLADO 

DE BOGOTÁ
TELESERVICIOS

Prestación de servicios para la realización de productos
audiovisuales, mediante el uso de diferentes

herramientas técnicas y procesos que permitan la
preproduccion, produccion y postproducción audiovisual con el 

fin de promover y divulgar los servicios, programas, 
actividades y proyectos de la EAAB-ESP

9/10/2018 11-09-2019 ($ 296,531,840)               358.08



UT PRODUCCIONES CAPITAL

ANEXO 7. CARTA 
DE ACEPTACIÓN 
ESPECIFICACION

ES TÉCNICAS

CONTRATO

NOMBRE O 
RAZON SOCIAL 

DEL 
CONTRATANTE

NOMBRE O 
RAZON SOCIAL 

DEL 
CONTRATISTA

OBJETO DEL CONTRATO FECHA DE INICIO
 (día-mes-año)

FECHA DE TERMINACIÓN
  (día-mes-año)

VALOR DEL CONTRATO
(incluido IVA)

VALOR DEL 
CONTRATO 

EN 
SALARIOS 
MÍNIMOS

OFERTA DE 
PRODUCTOR 

EJECUTIVO SIN 
COSTO

HABILITADO ANEXO 10. PROPUESTA 
ECONÓMICA Y PUNTAJE 

CUMPLE

62-2020

AGENCIA 
PRESIDENCIAL DE 

COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL

UNION
TEMPORAL
CONERCA

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE  PREPRODUCCION, 
PRODUCCION, POSTPRODUCCION DE VIDEOS DEL 

PROGRAMA SABER HACER COLOMBIA Y
PROYECTOS DE COOPERACION SUR – SUR

22/05/2020 17/11/2020 ($ 377,991,600)             430,61

PRESENTA, 
No cumple con la 

experiencia mínima 
requerida para el tiempo 
solicitado en los cargos 
requeridos en el pliego 
de condiciones como: 

Coordinador de 
Producción, Productor 
General y/o Productor 

Ejecutivo.

NO. PENDIENTE DE 
SUBSANACIÓN 851

732-2020
SUPERINTENDENCI
A DE NOTARIADO Y 

REGISTRO
UT. CONERCA SNR

“CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS
OPERATIVOS PARA EL DESARROLLO DE  JORNADAS DE 

PRESTACIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO REGISTRAL 
Y ASESORÍA A TRAVÉS DE LAS UNIDADES MÓVILES”, SE

DESARROLLARON ENTRE OTRAS LAS  SIGUIENTES 
ACTIVIDADES: ATENCIÓN DE 6.296 USUARIOS, 
IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN Y ESTRATEGIA DE 

COMUNICACIÓN Y MEDIOS, ELABORACIÓN DE 76 
VIDEOS TIPO CRÓNICA, PRODUCCIÓN DE UNA SERIE

WEB ANIMADA DE 10

03-08-2020 15/12/2020 ($ 626,148,306)             713,31

1277-2021
SUPERINTENDENCI
A DE NOTARIADO Y 

REGISTRO

UNION TEMPORAL
OPERACION 
LOGISTICA
MOVILES

“CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS
OPERATIVOS PARA EL DESARROLLO DE JORNADAS

A NIVEL NACIONAL PARA LA PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO PÚBLICO REGISTRAL Y ACOMPAÑAMIENTO
PROFESIONAL A TRAVÉS DE LAS UNIDADES MÓVILES

PARA LA SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO 
Y REGISTRO “TUVO UN ALCANCE DE

7.424 USUARIOS ATENDIDOS EN 250 JORNADAS 
DE ASESORÍAS JURÍDICAS GRATUITAS, EN 178

MUNICIPIOS DEL PAÍS, REALIZACIÓN Y LOGÍSTICA
DE 18 EVENTOS DE DIÁLOGOS CIUDADANOS EN

EL PAÍS. PLAN Y ESTRATEGIA DE COMUNICACIÓN Y
MEDIOS, REALIZACIÓN PRODUCCIÓN DE 31 VIDEOS
TIPO CRÓNICA, 64 VIDEOS TIPO REELS PARA REDES
SOCIALES, PRODUCCIÓN Y REALIZACIÓN 6 VIDEOS

ANIMADOS, REGISTRO FOTOGRÁFICO PROFESIONAL 
Y EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO

DE LOS VEHÍCULOS/ UNIDADES MÓVILES DE LA
SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO.”

03/09/2021 15/12/2021 ($ 1,022,239,750)          1.125,16

288-16 CORPOCHIVOR
GRUPO ERCA

COMUNICACIÓN
INTEGRAL SAS

IMPLEMENTACION DEL PLAN DE MEDIOS 
INSTITUCIONAL MEDIANTE LA ADQUISICION

DE BIENES Y SERVICIOS PUBLICITARIOS PARA 
LA CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE 

CHIVOR _ CORPOCHIVOR

11/11/2016 30/06/2017 ($ 350,034,153)             474,48

259-2020
INSTITUTO 

DISTRITAL DE 
TURISMO - IDT

UNION
TEMPORAL
UNIVERSAL

GROUP PRIME

PRESTAR LOS SERVICIOS INTEGRALES DE
ADMINISTRACIÓN,ORGANIZACIÓN, EJECUCIÓN,
OPERACIÓN, APOYO, LOGÍSTICO DE EVENTOS, Y
DE CENTRAL DE MEDIOS PARA LA EJECUCIÓN DE
ACCIONES DE PROMOCIÓN, COMUNICACIONES Y
GESTIÓN DE DESTINO, QUE REALICE EL IDT PARA
FORTALECER Y POSICIONAR A BOGOTÁ COMO UN

DESTINO TURÍSTICO EN DIFERENTES MERCADOS DE
INTERÉS NACIONALES E INTERNACIONALES

30/09/2020 10-09-2021 ($ 5,788,623,910)          6.371,44



UT PUNTOGLOBOS

ANEXO 7. CARTA DE 
ACEPTACIÓN 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS

CONTRATO
NOMBRE O RAZON 

SOCIAL DEL 
CONTRATANTE

NOMBRE O RAZON 
SOCIAL DEL 

CONTRATISTA
OBJETO DEL CONTRATO FECHA DE INICIO

 (día-mes-año)

FECHA DE 
TERMINACIÓN
  (día-mes-año)

VALOR DEL 
CONTRATO

(incluido IVA)

VALOR DEL 
CONTRATO EN 

SALARIOS 
MÍNIMOS

OFERTA DE 
PRODUCTOR 

EJECUTIVO SIN 
COSTO

HABILITADO

ANEXO 10. 
PROPUESTA 

ECONÓMICA Y 
PUNTAJE 

CUMPLE

6200001863 CÁMARA DE COMERCIO DE 
BOGOTÁ ECHANDO GLOBOS

Prestar los servicios para la realización y producción de 
piezas audiovisuales de conformidad con las especificaciones 

técnicas exigidas por LA CÁMARA.
18-09-2014 18-09-2015 ($ 122,760,000)            190,51

NO adjunta título 
correspondiente a áreas 
de la comunicación, No 
adjunta certificaciones 

que verifiquen la 
experiencia mínima 

solicitada

NO. PENDIENTE DE 
SUBSANACIÓN 806

6200001859 CÁMARA DE COMERCIO DE 
BOGOTÁ ECHANDO GLOBOS

Prestar los servicios para la realización y producción de 
piezas audiovisuales de conformidad con las especificaciones 

técnicas exigidas por LA CÁMARA.
18-09-2014 18-09-2015 ($ 449,340,000)            697,35

1142-2015 RTVC ECHANDO GLOBOS

El contratista se obliga con RTVC a llevar a cabo, la 
producción y postproducción de un VTR para el canal Señal 

Colombiay una actividad BTL de la marca "Mi señal" del 
canal Señal Colombia durante el evento-show denominado 

Kids Choice Awards 2015, a relizarse en la ciudad de Bogotá, 
de acuerdo a la estrategía, los lineamientos, cronograma,

requerimientos,diseños, especificaciones técnicas, cantidades 
y plazos entregados y establecidos por el canal señal 

Colombia

24-08-2015 23-09-2015 ($ 38,960,044)             60,46

Sin número Federación colombiana de 
patinaje CONTRA PUNTO GROP

Servicios de producción de televisión y video profesional, 
transmisión vía streaming, fotografía, producción de material 
publicitario, diseño de estartegia de comunicación para redes 
sociales, divulgación y publicaciones en medios tradicionales, 

conectividad de internet dedicado y satelital, unidades 
móviles de tv y operación logística para las actividades 
requeridas por Federación colombiana de patinaje en el 
marco de las válidas nacionales de patinaje de velocidad 

realizados durante la vigencia 2021

04-02-2021 31-12-2021 ($ 234,136,000)            257,65

1277-2021 SUPER INTENDENCIA DE 
NOTARIADO Y REGISTRO

OPERACIÓN LOGÍSTICA 
MÓVILES - GRUPO ERCA 

COMUNICACIÓN 
INTEGRAL 50% Y 

CONTRAPUNTO GROUP 
SAS 50%

“Contratar la prestación de servicios operativos para el 
desarrollo de

jornadas a nivel nacional para la prestación del servicio 
público registral y

acompañamiento profesional a través de las unidades 
móviles para la

Superintendencia de Notariado y Registro“

3/9/2021 15-12-2021 ($ 1,022,239,750)         562,45



INDICADOR CUMPLE INDICADOR CUMPLE INDICADOR CUMPLE SI NO

DIECISEIS 9 FILMS Notas a los Estados Financieros X

Estados Financieros Comparativos X

Activo Corriente 735.349.000                 Certificación de Estados Financieros X

Activo Total 922.401.000                 Tarjeta profesional Contador X
Pasivo Corriente 130.295.000                 Tarjeta Profesional Revisor Fiscal NA

Pasivo Total 255.295.000                 Antecedentes JCC del Contador Vig. X

Antecedentes JCC del Rev.Fiscal Vig. NA

MAGIN COMUNICACIONES Notas a los Estados Financieros X

Estados Financieros Comparativos X

Activo Corriente 7.285.795.649              Certificación de Estados Financieros X

Activo Total 8.336.478.930              Tarjeta profesional Contador X

Pasivo Corriente 1.301.621.204              Tarjeta Profesional Revisor Fiscal X

Pasivo Total 3.671.061.572              Antecedentes JCC del Contador Vig. X

Antecedentes JCC del Rev.Fiscal Vig. X

RAFAEL POVEDA TV Notas a los Estados Financieros X

Estados Financieros Comparativos X

Activo Corriente 1.423.275.387              Certificación de Estados Financieros X

Activo Total 6.140.482.436              Tarjeta profesional Contador X

Pasivo Corriente 683.601.783                 Tarjeta Profesional Revisor Fiscal X

Pasivo Total 1.997.204.589              Antecedentes JCC del Contador Vig. X

Antecedentes JCC del Rev.Fiscal Vig. X

TELESERVICIOS L&L SAS Notas a los Estados Financieros X

Estados Financieros Comparativos X

Activo Corriente 1.599.502.830              Certificación de Estados Financieros X

Activo Total 8.217.959.770              Tarjeta profesional Contador X

Pasivo Corriente 836.832.018                 Tarjeta Profesional Revisor Fiscal X

Pasivo Total 4.230.222.429              Antecedentes JCC del Contador Vig. X

Antecedentes JCC del Rev.Fiscal Vig. X

UT LA LENTE FILMS WEB TV Notas a los Estados Financieros X

Estados Financieros Comparativos X

Activo Corriente Certificación de Estados Financieros X

Activo Total Tarjeta profesional Contador X

Pasivo Corriente Tarjeta Profesional Revisor Fiscal X

Pasivo Total Antecedentes JCC del Contador Vig. X

Antecedentes JCC del Rev.Fiscal Vig. X

UT PRODUCCIONES CAPITAL Notas a los Estados Financieros X

Estados Financieros Comparativos X

Activo Corriente 4.343.662.733              Certificación de Estados Financieros X

Activo Total 4.681.258.558              Tarjeta profesional Contador X

Pasivo Corriente 1.510.234.322              Tarjeta Profesional Revisor Fiscal NA

Pasivo Total 1.965.715.388              Antecedentes JCC del Contador Vig. X

Antecedentes JCC del Rev.Fiscal Vig. NA

UT PUNTO GLOBOS Notas a los Estados Financieros X

Estados Financieros Comparativos X

Suministrar los bienes y servicios requeridos, bajo la modalidad de administración delegada, para prestar los servicios de administración de recursos financieros y proveer los servicios asociados de preproducción y producción del 
proyecto Mundo Eureka o como llegue a denominarse, entre otros proyectos, de la línea de Ciudadanía, Cultura y Educación y demás necesidades de Canal Capital, en el marco de la Resolución 00021 del 18 de enero de 2022 del 

Fondo Único de las Tecnologías de la Información (FUTIC)

LIQUIDEZ

Documentos
CUMPLE REQUISITOS 

ADICIONALES?OFERTAS

CANAL CAPITAL
SUBDIRECCION FINANCIERA

OFERENTES
INFORMACIÓN 
FINANCIERA

CONVOCATORIA PUBLICA CP-03-2022

SI              5,64   SI      27,68   

CAPITAL DE TRABAJO ENDEUDAMIENTO

SI

SI

             2,08   SI         739.673.604 

             2,88   

4

3

SI

> $319.350.000 > 1,5 < 65%

     32,53   

SI      41,99   SI

2       5.984.174.445 SI              5,60   

6       6.288.641.964 

SI SI             1,91   SI      51,48   

SI

Requisitos Adicionales

Resultado

EVALUACIÓN ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA  2021

- El proponente debe allegar Copia 
de la Tarjeta Profesional del 
Contador y Revisor Fiscal, y la 
Certificacion de la JCC vigente del 
Contador y del Revisor Fiscal

Observaciones

44,04 SI

SI

1          605.054.000 

- El proponente debe allegar copia de 
Antecedentes JCC actualizado del 
revisor fiscal.

- El proponente debe allegar 
Certificacion de Estados Financieros 
a Dic 31 2021.

HABILITADO

-Los Integrates de la UT deben 
allegar Informacion Financiera o 
Estados Financieros 2021-2020 
como lo establecen los pliegos 

SI
NO 

HABILITADO

NO 
HABILITADO

         762.670.812 

HABILITADO

NO 
HABILITADO

HABILITADO

5                          -   SI #¡DIV/0! SI #¡DIV/0!



INDICADOR CUMPLE INDICADOR CUMPLE INDICADOR CUMPLE SI NO

Suministrar los bienes y servicios requeridos, bajo la modalidad de administración delegada, para prestar los servicios de administración de recursos financieros y proveer los servicios asociados de preproducción y producción del 
proyecto Mundo Eureka o como llegue a denominarse, entre otros proyectos, de la línea de Ciudadanía, Cultura y Educación y demás necesidades de Canal Capital, en el marco de la Resolución 00021 del 18 de enero de 2022 del 

Fondo Único de las Tecnologías de la Información (FUTIC)

LIQUIDEZ

Documentos
CUMPLE REQUISITOS 

ADICIONALES?OFERTAS

CANAL CAPITAL
SUBDIRECCION FINANCIERA

OFERENTES
INFORMACIÓN 
FINANCIERA

CONVOCATORIA PUBLICA CP-03-2022

CAPITAL DE TRABAJO ENDEUDAMIENTO

> $319.350.000 > 1,5 < 65%

Requisitos Adicionales

Resultado

EVALUACIÓN ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA  2021
Observaciones

Activo Corriente 425.704.006                 Certificación de Estados Financieros X

Activo Total 475.799.674                 Tarjeta profesional Contador X

Pasivo Corriente 95.718.393                  Tarjeta Profesional Revisor Fiscal NA

Pasivo Total 95.718.393                  Antecedentes JCC del Contador Vig. X

Antecedentes JCC del Rev.Fiscal Vig. NA

1.064.500.000          
319.350.000             

1,5
0,65                          

HABILITADO7          659.971.226 SI              4,45   SI      20,12   

Valor Presupuesto Oficial:
Capital de Trabajo: Mayor o = a 
Solvencia:  Mayor o = a
Nivel de Endeudamiento: Menor o = al

SI

ORLANDO BARBOSA SILVA
SUBDIRECTOR FINANCIERO

CARLOS RAMIRO FLOREZ ECHENIQUE
PROFESIONAL U. CONTABILIDAD

ORLANDO 
BARBOSA SILVA

Firmado digitalmente por 
ORLANDO BARBOSA SILVA 
Fecha: 2022.07.05 16:08:31 
-05'00'



MATRIZ DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES
PROCESO DE CONVOCATORIA PÚBLICA CP-03-2022

OFERENTE: UNIÓN TEMPORAL PUNTOGLOBOS
NIT: 
REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL: TATIANA CAROLINA MILLAN SALAZAR
IDENTIFICACIÓN: 52.271.579 Bogotá
VALOR DE LA OFERTA: $1.064.500.000

INTEGRANTE (UT-CON-PSF): ECHANDO GLOBOS SAS
NIT: 900.762.297-4
REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL: CARLOS EDUARDO MILLAN SALAZAR
IDENTIFICACIÓN: 79.486.420
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:  50%

INTEGRANTE (UT-CON-PSF): CONTRAPUNTO GROUP SAS
NIT: 901.096.303-7
REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL: JOHN HENRY GONZALEZ MAHECHA
IDENTIFICACIÓN: 80.222.760
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN: 50%

Num Requisito Documento Probatorio Cumple No Cumple Observaciones

4.1.1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA. ANEXO 1 X

4.1.2.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
a. Fecha de expedición igual o inferior a treinta (30) días calendario anteriores a la 
fecha de presentación de la propuesta. Debe constar existencia, fecha de 
constitución, objeto (relacionada con el objeto del proceso), duración, nombre del 
representante legal y sus facultades.

Certificado de Existencia y 
Representación Legal expedido por la 

entidad competente del domicilio de la 
sociedad respectiva del proponente 

singular o de cada uno de los 
intergrantes del proponente plural

X

b. Término mínimo de duración remanente de la persona jurídica o de los
integrantes de la propuesta plural, de un (1) año, contado a partir del vencimiento 
del plazo del contrato.

X

4.1.3. 

CAPACIDAD JURÍDICA
personas jurídicas, nacionales o extranjeras; consorcios, uniones temporales cuyo 
objeto social esté relacionado con el objeto del contrato a celebrarse. La duración 
de esta asociación debe ser por lo menos por la vigencia del contrato y un año más.

Certificado de Existencia y 
Representación Legal expedido por la 

entidad competente del domicilio de la 
sociedad respectiva del proponente 

singular o de cada uno de los 
intergrantes del proponente plural

X

4.1.4

ACTA DE AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIAL COMPETENTE
Cuando el representante legal del oferente o de alguno de los integrantes de un 
Consorcio o Unión Temporal, tiene alguna limitación para suscribir la oferta y/o el 
contrato, según lo indicado en el Certificado de Existencia y Representación Legal, o 
requiere de autorización de sus órganos de dirección para la propuesta y para 
suscribir el contrato.

Acta del órgano social competente N/A



4.1.5.
DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE CONSORCIO (ANEXO 2), O UNIÓN 
TEMPORAL (ANEXO 3)

ANEXO 3 X

4.1.6. DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN

Cédula de ciudadanía, extranjería o la 
que aplique del representante legal del 
proponente singular o de cada uno de 
los intergrantes del proponente plural

X

4.1.7. PODER CUANDO LA OFERTA SE PRESENTE A TRAVÉS DE UN APODERADO Poder autenticado o escritura N/A

4.1.8. APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS Poder autenticado o escritura N/A

4.1.9.

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Póliza de garantía de seriedad de la 
oferta expedida por una compañía de 

seguros legalmente establecida en 
Colombia

X

De acuerdo al numeral 4.1.9. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA El proponente deberá presentar como parte de su 
propuesta una garantía de seriedad que consistirá en un formato 
PÓLIZA ANTE ENTIDADES PÚBLICAS CON RÉGIMEN PRIVADO DE 

CONTRATACIÓN (…)

Naturaleza jurídica X

Suficiencia de la garantía (10% del presupuesto oficial del proyecto) X

Vigencia (90 días calendario desde fecha presentación oferta) X

Tomador X

Objeto (el proyecto al cual se presenta la oferta) X

Beneficiarios X

Firma (suscrita por la aseguradora y el proponente tomador) X

4.1.10. CERTIFICACIÓN DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL

Certificación, expedida por el Revisor 
Fiscal o por el Representante Legal, 

acreditando cumplimiento de la 
obligación seis (6) meses anteriores, a 
partir de la fecha del cierre del proceso 

de selección,

X

4.1.11. COMPROMISO DE INTEGRIDAD Y ANTICORRUPCIÓN (ANEXO 4) ANEXO 4 X

4.1.12

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMÁS SANCIONES

Certificados respectivos

X

Boletín de responsables fiscales X
La entidad realizó la verificación de los certificados respectivos los 
cuales se adjuntan a la presente evaluación.

Certificado de antecedentes disciplinarios X
La entidad realizó la verificación de los certificados respectivos los 
cuales se adjuntan a la presente evaluación.

Certificado de antecedentes judiciales X
La entidad realizó la verificación de los certificados respectivos los 
cuales se adjuntan a la presente evaluación.

4.1.13. CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS Certificados respectivos X
La entidad realizó la verificación de los certificados respectivos los 
cuales se adjuntan a la presente evaluación.

4.1.14.
FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA DE INHABILIDADES POR DELITOS
SEXUALES CONTRA NIÑOS NIÑAS Y ADOLESCENTES (ANEXO 14)

ANEXO 13 X

1. Debe subsanar el documento aportado de acuerdo al numeral 
4.1.14.FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA DE INHABILIDADES 
POR DELITOS SEXUALES
CONTRA NIÑOS NIÑAS Y ADOLESCENTES (ANEXO 13) y unificar 
fecha de expedición del mismo. 

4.1.15.
CONSULTA DE INHABILIDADES POR DELITOS SEXUALES CONTRA NIÑOS, NIÑAS Y
ADOLESCENTES

Certificados respectivos X

Se verifican las posibles inhabilidades por delitos sexuales, del 
representante legal de la unión temporal, así como de los 
representantes legales principales de cada uno de los miembros 
de esa unión.

4.1.16.
RELACIÓN DE CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PERSONA JURÍDICA - 
(ANEXO 16) O RELACIÓN DE CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL - (ANEXO 17)

ANEXO 17 X

Javier Rolando Delgado Flores - Abogado Secretaría General

Samuel David Méndez - Abogado Secretaría General



Olga Lucía Vides – Coordinadora Jurídica

Luis Eduardo Páez Pacheco – Asesor Jurídico



MATRIZ DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES
PROCESO DE CONVOCATORIA PÚBLICA CP-03-2022

OFERENTE: UNIÓN TEMPORAL PRODUCCIONES CAPITAL
NIT: N/A
REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL: ERNESTO HELIODORO CARRILLO ROJAS
IDENTIFICACIÓN: 79.204.087
VALOR DE LA OFERTA: $1.064.500.000
INTEGRANTE (UT-CON-PSF): UNIVERSAL GROUP AGENCIA DE COMUNICACIONES SAS - GRUPO ERCA COMUNICACIONES INTEGRAL SAS
NIT:  900.204.473-1 - 900.271.164-6
REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL:  ERNESTO HELIODORO CARRILLO ROJAS - ANDREA CAROLINA GONZALEZ ARIZA
IDENTIFICACIÓN: 79.204.087 - 1.015.403.496

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:  40% - 60%

Num Requisito Documento Probatorio Cumple No Cumple Observaciones

4.1.1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA. ANEXO 1 X

4.1.2.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
a. Fecha de expedición igual o inferior a treinta (30) días calendario anteriores a la 
fecha de presentación de la propuesta. Debe constar existencia, fecha de 
constitución, objeto (relacionada con el objeto del proceso), duración, nombre del 
representante legal y sus facultades.

Certificado de Existencia y 
Representación Legal expedido por la 

entidad competente del domicilio de la 
sociedad respectiva del proponente 

singular o de cada uno de los 
intergrantes del proponente plural

X

b. Término mínimo de duración remanente de la persona jurídica o de los
integrantes de la propuesta plural, de un (1) año, contado a partir del vencimiento 
del plazo del contrato.

X

4.1.3. 

CAPACIDAD JURÍDICA
personas jurídicas, nacionales o extranjeras; consorcios, uniones temporales cuyo 
objeto social esté relacionado con el objeto del contrato a celebrarse. La duración 
de esta asociación debe ser por lo menos por la vigencia del contrato y un año más.

Certificado de Existencia y 
Representación Legal expedido por la 

entidad competente del domicilio de la 
sociedad respectiva del proponente 

singular o de cada uno de los 
intergrantes del proponente plural

X

4.1.4

ACTA DE AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIAL COMPETENTE
Cuando el representante legal del oferente o de alguno de los integrantes de un 
Consorcio o Unión Temporal, tiene alguna limitación para suscribir la oferta y/o el 
contrato, según lo indicado en el Certificado de Existencia y Representación Legal, o 
requiere de autorización de sus órganos de
dirección para la propuesta y para suscribir el contrato,.

Acta del órgano social competente X

4.1.5. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE CONSORCIO (ANEXO 2), O UNIÓN 
TEMPORAL (ANEXO 3)

X

4.1.6. DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN

Cédula de ciudadanía, extranjería o la 
que aplique del representante legal del 
proponente singular o de cada uno de 
los intergrantes del proponente plural

X



4.1.7. PODER CUANDO LA OFERTA SE PRESENTE A TRAVÉS DE UN APODERADO Poder autenticado o escritura N/A

4.1.8. APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS Poder autenticado o escritura N/A

4.1.9.

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Póliza de garantía de seriedad de la 
oferta expedida por una compañía de 

seguros legalmente establecida en 
Colombia

Naturaleza jurídica X

Se verificó la existencia y validez de la garantía No. 21-45-
101375774 anexo 0 en el portal https://consultapoliza.
segurosdelestado.com/consultapoliza/

Suficiencia de la garantía (10% del presupuesto oficial del proyecto) X

Cobertura de eventos X

Vigencia (90 días calendario desde fecha presentación oferta) X

Tomador X

Objeto (el proyecto al cual se presenta la oferta) X

Beneficiarios X

Firma (suscrita por la aseguradora y el proponente tomador) X

4.1.10. CERTIFICACIÓN DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL

Certificación, expedida por el Revisor 
Fiscal o por el Representante Legal, 

acreditando cumplimiento de la 
obligación seis (6) meses anteriores, a 
partir de la fecha del cierre del proceso 

de selección,

X

4.1.11. COMPROMISO DE INTEGRIDAD Y ANTICORRUPCIÓN (ANEXO 4) ANEXO 4 X

4.1.12

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMÁS SANCIONES

Certificados respectivos

Boletín de responsables fiscales X
La entidad verificó los antecedentes fiscales correspondientes al 
representante legal y la persona juridica

Certificado de antecedentes disciplinarios X
La entidad verificó los antecedentes fiscales correspondientes al 
representante legal y la persona juridica

Certificado de antecedentes judiciales X
La entidad verificó los antecedentes judiciales correspondientes 
del representante legal

4.1.13. CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS Certificados respectivos X
La entidad verificó los antecedentes judiciales correspondientes 
del representante legal

4.1.14.
FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA DE INHABILIDADES POR DELITOS
SEXUALES CONTRA NIÑOS NIÑAS Y ADOLESCENTES (ANEXO 13)

ANEXO 13 X

4.1.15.
CONSULTA DE INHABILIDADES POR DELITOS SEXUALES CONTRA NIÑOS, NIÑAS Y
ADOLESCENTES

Certificados respectivos X
La entidad verificó las inhabilidades sexuales correspondientes del 
representante legal la union temporal y equipo de trabajo 

4.1.16.
RELACIÓN DE CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PERSONA JURÍDICA - 
(ANEXO 16) O RELACIÓN DE CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL - (ANEXO 17)

X

Javier Rolando Delgado Flores - Abogado Secretaría General

Samuel David Mendez Lozano - Abogado Secretaría General

Olga Lucía Vides – Coordinadora Jurídica

Luis Eduardo Páez Pacheco – Asesor Jurídico





MATRIZ DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES
PROCESO DE CONVOCATORIA PÚBLICA CP-03-2022

OFERENTE: TELESERVICIOS L & L SAS
NIT: 860.524.918-5
REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL: PEDRO JOSE LOPEZ
IDENTIFICACIÓN: 80.084.306
VALOR DE LA OFERTA: $1.064.500.000
INTEGRANTE (UT-CON-PSF): NO APLICA
NIT: NO APLICA
REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL: NO APLICA
IDENTIFICACIÓN: NO APLICA

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:  NO APLICA

Num Requisito Documento Probatorio Cumple No Cumple Observaciones

4.1.1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA. ANEXO 1 X

4.1.2.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
a. Fecha de expedición igual o inferior a treinta (30) días calendario anteriores a la 
fecha de presentación de la propuesta. Debe constar existencia, fecha de 
constitución, objeto (relacionada con el objeto del proceso), duración, nombre del 
representante legal y sus facultades.

Certificado de Existencia y 
Representación Legal expedido por la 

entidad competente del domicilio de la 
sociedad respectiva del proponente 

singular o de cada uno de los 
intergrantes del proponente plural

X

b. Término mínimo de duración remanente de la persona jurídica o de los
integrantes de la propuesta plural, de un (1) año, contado a partir del vencimiento 
del plazo del contrato.

X

4.1.3. 

CAPACIDAD JURÍDICA
personas jurídicas, nacionales o extranjeras; consorcios, uniones temporales cuyo 
objeto social esté relacionado con el objeto del contrato a celebrarse. La duración 
de esta asociación debe ser por lo menos por la vigencia del contrato y un año más.

Certificado de Existencia y 
Representación Legal expedido por la 

entidad competente del domicilio de la 
sociedad respectiva del proponente 

singular o de cada uno de los 
intergrantes del proponente plural

X

4.1.4

ACTA DE AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIAL COMPETENTE
Cuando el representante legal del oferente o de alguno de los integrantes de un 
Consorcio o Unión Temporal, tiene alguna limitación para suscribir la oferta y/o el 
contrato, según lo indicado en el Certificado de Existencia y Representación Legal, o 
requiere de autorización de sus órganos de
dirección para la propuesta y para suscribir el contrato,.

Acta del órgano social competente N/A

4.1.5. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE CONSORCIO (ANEXO 2), O UNIÓN 
TEMPORAL (ANEXO 3)

N/A

4.1.6. DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN

Cédula de ciudadanía, extranjería o la 
que aplique del representante legal del 
proponente singular o de cada uno de 
los intergrantes del proponente plural

X



4.1.7. PODER CUANDO LA OFERTA SE PRESENTE A TRAVÉS DE UN APODERADO Poder autenticado o escritura N/A

4.1.8. APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS Poder autenticado o escritura N/A

4.1.9.

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Póliza de garantía de seriedad de la 
oferta expedida por una compañía de 

seguros legalmente establecida en 
Colombia

Naturaleza jurídica X

Suficiencia de la garantía (10% del presupuesto oficial del proyecto) X

Cobertura de eventos X

Vigencia (90 días calendario desde fecha presentación oferta) X

Tomador X

Objeto (el proyecto al cual se presenta la oferta)

X

Beneficiarios X

Firma (suscrita por la aseguradora y el proponente tomador) X

4.1.10. CERTIFICACIÓN DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL

Certificación, expedida por el Revisor 
Fiscal o por el Representante Legal, 

acreditando cumplimiento de la 
obligación seis (6) meses anteriores, a 
partir de la fecha del cierre del proceso 

de selección,

X

4.1.11. COMPROMISO DE INTEGRIDAD Y ANTICORRUPCIÓN (ANEXO 4) ANEXO 4 X

4.1.12

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMÁS SANCIONES

Certificados respectivos

Boletín de responsables fiscales X
La entidad verificó los antecedentes fiscales correspondientes al 
representante legal y la persona juridica

Certificado de antecedentes disciplinarios X
La entidad verificó los antecedentes fiscales correspondientes al 
representante legal y la persona juridica

Certificado de antecedentes judiciales X
La entidad verificó los antecedentes judiciales correspondientes 
del representante legal

4.1.13. CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS Certificados respectivos X
La entidad verificó los antecedentes judiciales correspondientes 
del representante legal

4.1.14.
FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA DE INHABILIDADES POR DELITOS
SEXUALES CONTRA NIÑOS NIÑAS Y ADOLESCENTES (ANEXO 13)

ANEXO 13 X

4.1.15.
CONSULTA DE INHABILIDADES POR DELITOS SEXUALES CONTRA NIÑOS, NIÑAS Y
ADOLESCENTES

Certificados respectivos X
Falta autorización y cedula de ciudadanía del producto ejecutivo 
para consultar la inhabilidades por delitos sexuales

4.1.16.
RELACIÓN DE CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PERSONA JURÍDICA - 
(ANEXO 16) O RELACIÓN DE CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL - (ANEXO 17)

X

Javier Rolando Delgado Flores - Abogado Secretaría General

Samuel David Mendez Lozano - Abogado Secretaría General



Olga Lucía Vides – Coordinadora Jurídica

Luis Eduardo Páez Pacheco – Asesor Jurídico



MATRIZ DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES
PROCESO DE CONVOCATORIA PÚBLICA CP-03-2022

OFERENTE: RAFAEL POVEDA TELEVISION SAS
NIT: 830.114.498-5
REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL: RAFAEL MARIA POVEDA MENDOZA
IDENTIFICACIÓN: 19.321.364
VALOR DE LA OFERTA: $1.064.500.000
INTEGRANTE (UT-CON-PSF): NO APLICA
NIT: NO APLICA
REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL: NO APLICA
IDENTIFICACIÓN: NO APLICA

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:  NO APLICA

Num Requisito Documento Probatorio Cumple No Cumple Observaciones

4.1.1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA. ANEXO 1 X

4.1.2.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
a. Fecha de expedición igual o inferior a treinta (30) días calendario anteriores a la 
fecha de presentación de la propuesta. Debe constar existencia, fecha de 
constitución, objeto (relacionada con el objeto del proceso), duración, nombre del 
representante legal y sus facultades.

Certificado de Existencia y 
Representación Legal expedido por la 

entidad competente del domicilio de la 
sociedad respectiva del proponente 

singular o de cada uno de los 
intergrantes del proponente plural

X

b. Término mínimo de duración remanente de la persona jurídica o de los
integrantes de la propuesta plural, de un (1) año, contado a partir del vencimiento 
del plazo del contrato.

X

4.1.3. 

CAPACIDAD JURÍDICA
personas jurídicas, nacionales o extranjeras; consorcios, uniones temporales cuyo 
objeto social esté relacionado con el objeto del contrato a celebrarse. La duración 
de esta asociación debe ser por lo menos por la vigencia del contrato y un año más.

Certificado de Existencia y 
Representación Legal expedido por la 

entidad competente del domicilio de la 
sociedad respectiva del proponente 

singular o de cada uno de los 
intergrantes del proponente plural

X

4.1.4

ACTA DE AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIAL COMPETENTE
Cuando el representante legal del oferente o de alguno de los integrantes de un 
Consorcio o Unión Temporal, tiene alguna limitación para suscribir la oferta y/o el 
contrato, según lo indicado en el Certificado de Existencia y Representación Legal, o 
requiere de autorización de sus órganos de
dirección para la propuesta y para suscribir el contrato,.

Acta del órgano social competente N/A

4.1.5. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE CONSORCIO (ANEXO 2), O UNIÓN 
TEMPORAL (ANEXO 3)

N/A

4.1.6. DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN

Cédula de ciudadanía, extranjería o la 
que aplique del representante legal del 
proponente singular o de cada uno de 
los intergrantes del proponente plural

X



4.1.7. PODER CUANDO LA OFERTA SE PRESENTE A TRAVÉS DE UN APODERADO Poder autenticado o escritura N/A

4.1.8. APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS Poder autenticado o escritura N/A

4.1.9.

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Póliza de garantía de seriedad de la 
oferta expedida por una compañía de 

seguros legalmente establecida en 
Colombia

Naturaleza jurídica X

Se verificó la existencia y validez de la garantía No. 17-45-
101047435 anexo 0 en el portal https://consultapoliza.
segurosdelestado.com/consultapoliza/

Suficiencia de la garantía (10% del presupuesto oficial del proyecto) X

Cobertura de eventos X

Vigencia (90 días calendario desde fecha presentación oferta) X

Tomador X

Objeto (el proyecto al cual se presenta la oferta)

X

Beneficiarios X

Firma (suscrita por la aseguradora y el proponente tomador) X

4.1.10. CERTIFICACIÓN DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL

Certificación, expedida por el Revisor 
Fiscal o por el Representante Legal, 

acreditando cumplimiento de la 
obligación seis (6) meses anteriores, a 
partir de la fecha del cierre del proceso 

de selección,

X

4.1.11. COMPROMISO DE INTEGRIDAD Y ANTICORRUPCIÓN (ANEXO 4) ANEXO 4 X

4.1.12

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMÁS SANCIONES

Certificados respectivos

Boletín de responsables fiscales X
La entidad verificó los antecedentes fiscales correspondientes al 
representante legal y la persona juridica

Certificado de antecedentes disciplinarios X
La entidad verificó los antecedentes fiscales correspondientes al 
representante legal y la persona juridica

Certificado de antecedentes judiciales X
La entidad verificó los antecedentes judiciales correspondientes 
del representante legal

4.1.13. CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS Certificados respectivos X
La entidad verificó los antecedentes judiciales correspondientes 
del representante legal

4.1.14.
FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA DE INHABILIDADES POR DELITOS
SEXUALES CONTRA NIÑOS NIÑAS Y ADOLESCENTES (ANEXO 13)

ANEXO 13 X

4.1.15.
CONSULTA DE INHABILIDADES POR DELITOS SEXUALES CONTRA NIÑOS, NIÑAS Y
ADOLESCENTES

Certificados respectivos X

4.1.16.
RELACIÓN DE CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PERSONA JURÍDICA - 
(ANEXO 16) O RELACIÓN DE CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL - (ANEXO 17)

X

Javier Rolando Delgado Flores - Abogado Secretaría General

Samuel David Mendez Lozano - Abogado Secretaría General



Olga Lucía Vides – Coordinadora Jurídica

Luis Eduardo Páez Pacheco – Asesor Jurídico



MATRIZ DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES
PROCESO DE CONVOCATORIA PÚBLICA CP-03-2022

OFERENTE: MAGIN COMUNICACIONES S A S
NIT: 830.042.365-4
REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL: MARIA ISABEL GRISALES TAMAYO
IDENTIFICACIÓN: 51.745.308
VALOR DE LA OFERTA: $1.064.500.000
INTEGRANTE (UT-CON-PSF): NO APLICA
NIT: NO APLICA
REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL: NO APLICA
IDENTIFICACIÓN: NO APLICA

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:  NO APLICA

Num Requisito Documento Probatorio Cumple No Cumple Observaciones

4.1.1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA. ANEXO 1 X

4.1.2.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
a. Fecha de expedición igual o inferior a treinta (30) días calendario anteriores a la 
fecha de presentación de la propuesta. Debe constar existencia, fecha de 
constitución, objeto (relacionada con el objeto del proceso), duración, nombre del 
representante legal y sus facultades.

Certificado de Existencia y 
Representación Legal expedido por la 

entidad competente del domicilio de la 
sociedad respectiva del proponente 

singular o de cada uno de los 
intergrantes del proponente plural

X

b. Término mínimo de duración remanente de la persona jurídica o de los
integrantes de la propuesta plural, de un (1) año, contado a partir del vencimiento 
del plazo del contrato.

X

4.1.3. 

CAPACIDAD JURÍDICA
personas jurídicas, nacionales o extranjeras; consorcios, uniones temporales cuyo 
objeto social esté relacionado con el objeto del contrato a celebrarse. La duración 
de esta asociación debe ser por lo menos por la vigencia del contrato y un año más.

Certificado de Existencia y 
Representación Legal expedido por la 

entidad competente del domicilio de la 
sociedad respectiva del proponente 

singular o de cada uno de los 
intergrantes del proponente plural

X

4.1.4

ACTA DE AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIAL COMPETENTE
Cuando el representante legal del oferente o de alguno de los integrantes de un 
Consorcio o Unión Temporal, tiene alguna limitación para suscribir la oferta y/o el 
contrato, según lo indicado en el Certificado de Existencia y Representación Legal, o 
requiere de autorización de sus órganos de
dirección para la propuesta y para suscribir el contrato,.

Acta del órgano social competente N/A

4.1.5. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE CONSORCIO (ANEXO 2), O UNIÓN 
TEMPORAL (ANEXO 3)

N/A

4.1.6. DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN

Cédula de ciudadanía, extranjería o la 
que aplique del representante legal del 
proponente singular o de cada uno de 
los intergrantes del proponente plural

X



4.1.7. PODER CUANDO LA OFERTA SE PRESENTE A TRAVÉS DE UN APODERADO Poder autenticado o escritura N/A

4.1.8. APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS Poder autenticado o escritura N/A

4.1.9.

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Póliza de garantía de seriedad de la 
oferta expedida por una compañía de 

seguros legalmente establecida en 
Colombia

Naturaleza jurídica X

Se verificó la existencia y validez de la garantía No. 15-45-
101144936 anexo 0 en el portal https://consultapoliza.
segurosdelestado.com/consultapoliza/

Suficiencia de la garantía (10% del presupuesto oficial del proyecto) X

Cobertura de eventos X

Vigencia (90 días calendario desde fecha presentación oferta) X

Tomador X

Objeto (el proyecto al cual se presenta la oferta)

X

Beneficiarios X

Firma (suscrita por la aseguradora y el proponente tomador) X

4.1.10. CERTIFICACIÓN DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL

Certificación, expedida por el Revisor 
Fiscal o por el Representante Legal, 

acreditando cumplimiento de la 
obligación seis (6) meses anteriores, a 
partir de la fecha del cierre del proceso 

de selección,

X

4.1.11. COMPROMISO DE INTEGRIDAD Y ANTICORRUPCIÓN (ANEXO 4) ANEXO 4 X

4.1.12

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMÁS SANCIONES

Certificados respectivos

Boletín de responsables fiscales X
La entidad verificó los antecedentes fiscales correspondientes al 
representante legal y la persona juridica

Certificado de antecedentes disciplinarios X
La entidad verificó los antecedentes fiscales correspondientes al 
representante legal y la persona juridica

Certificado de antecedentes judiciales X
La entidad verificó los antecedentes judiciales correspondientes 
del representante legal

4.1.13. CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS Certificados respectivos X
La entidad verificó los antecedentes judiciales correspondientes 
del representante legal

4.1.14.
FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA DE INHABILIDADES POR DELITOS
SEXUALES CONTRA NIÑOS NIÑAS Y ADOLESCENTES (ANEXO 13)

ANEXO 13 X

4.1.15.
CONSULTA DE INHABILIDADES POR DELITOS SEXUALES CONTRA NIÑOS, NIÑAS Y
ADOLESCENTES

Certificados respectivos X

4.1.16.
RELACIÓN DE CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PERSONA JURÍDICA - 
(ANEXO 16) O RELACIÓN DE CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL - (ANEXO 17)

X

Javier Rolando Delgado Flores - Abogado Secretaría General

Samuel David Mendez Lozano - Abogado Secretaría General



Olga Lucía Vides – Coordinadora Jurídica

Luis Eduardo Páez Pacheco – Asesor Jurídico



MATRIZ DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES
PROCESO DE CONVOCATORIA PÚBLICA CP-03-2022

OFERENTE: DIECISEIS 9 FILMS S.A.S.
NIT: 900.141.068-1
REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL: LUIS ALBERTO GARAVITO BELTRAN
IDENTIFICACIÓN: 13.479.931
VALOR DE LA OFERTA: $1.064.500.000
INTEGRANTE (UT-CON-PSF): NO APLICA
NIT: NO APLICA
REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL: NO APLICA
IDENTIFICACIÓN: NO APLICA

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:  NO APLICA

Num Requisito Documento Probatorio Cumple No Cumple Observaciones

4.1.1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA. ANEXO 1 X

4.1.2.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
a. Fecha de expedición igual o inferior a treinta (30) días calendario anteriores a la 
fecha de presentación de la propuesta. Debe constar existencia, fecha de 
constitución, objeto (relacionada con el objeto del proceso), duración, nombre del 
representante legal y sus facultades.

Certificado de Existencia y 
Representación Legal expedido por la 

entidad competente del domicilio de la 
sociedad respectiva del proponente 

singular o de cada uno de los 
intergrantes del proponente plural

X

b. Término mínimo de duración remanente de la persona jurídica o de los
integrantes de la propuesta plural, de un (1) año, contado a partir del vencimiento 
del plazo del contrato.

X

4.1.3. 

CAPACIDAD JURÍDICA
personas jurídicas, nacionales o extranjeras; consorcios, uniones temporales cuyo 
objeto social esté relacionado con el objeto del contrato a celebrarse. La duración 
de esta asociación debe ser por lo menos por la vigencia del contrato y un año más.

Certificado de Existencia y 
Representación Legal expedido por la 

entidad competente del domicilio de la 
sociedad respectiva del proponente 

singular o de cada uno de los 
intergrantes del proponente plural

X

4.1.4

ACTA DE AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIAL COMPETENTE
Cuando el representante legal del oferente o de alguno de los integrantes de un 
Consorcio o Unión Temporal, tiene alguna limitación para suscribir la oferta y/o el 
contrato, según lo indicado en el Certificado de Existencia y Representación Legal, o 
requiere de autorización de sus órganos de
dirección para la propuesta y para suscribir el contrato,.

Acta del órgano social competente N/A

4.1.5. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE CONSORCIO (ANEXO 2), O UNIÓN 
TEMPORAL (ANEXO 3)

N/A

4.1.6. DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN

Cédula de ciudadanía, extranjería o la 
que aplique del representante legal del 
proponente singular o de cada uno de 
los intergrantes del proponente plural

X



4.1.7. PODER CUANDO LA OFERTA SE PRESENTE A TRAVÉS DE UN APODERADO Poder autenticado o escritura N/A

4.1.8. APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS Poder autenticado o escritura N/A

4.1.9.

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Póliza de garantía de seriedad de la 
oferta expedida por una compañía de 

seguros legalmente establecida en 
Colombia

Naturaleza jurídica X

Se verificó la validez y existencia de la garantía No. 14-45-
101081885 anexo 0 en el portal https://consultapoliza.
segurosdelestado.com/consultapoliza/

Suficiencia de la garantía (10% del presupuesto oficial del proyecto) X

Cobertura de eventos X

Vigencia (90 días calendario desde fecha presentación oferta) X

Tomador X

Objeto (el proyecto al cual se presenta la oferta)

X

Beneficiarios X

Firma (suscrita por la aseguradora y el proponente tomador) X

4.1.10. CERTIFICACIÓN DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL

Certificación, expedida por el Revisor 
Fiscal o por el Representante Legal, 

acreditando cumplimiento de la 
obligación seis (6) meses anteriores, a 
partir de la fecha del cierre del proceso 

de selección,

X

4.1.11. COMPROMISO DE INTEGRIDAD Y ANTICORRUPCIÓN (ANEXO 4) ANEXO 4 X

4.1.12

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMÁS SANCIONES

Certificados respectivos

Boletín de responsables fiscales X
La entidad verificó los antecedentes fiscales correspondientes al 
representante legal y la persona juridica

Certificado de antecedentes disciplinarios X
La entidad verificó los antecedentes fiscales correspondientes al 
representante legal y la persona juridica

Certificado de antecedentes judiciales X
La entidad verificó los antecedentes judiciales correspondientes 
del representante legal

4.1.13. CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS Certificados respectivos X
La entidad verificó los antecedentes judiciales correspondientes 
del representante legal

4.1.14.
FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA DE INHABILIDADES POR DELITOS
SEXUALES CONTRA NIÑOS NIÑAS Y ADOLESCENTES (ANEXO 13)

ANEXO 13 X

4.1.15.
CONSULTA DE INHABILIDADES POR DELITOS SEXUALES CONTRA NIÑOS, NIÑAS Y
ADOLESCENTES

Certificados respectivos X
Falta la cedula de ciudadanía del producto ejecutivo para 
consultar la inhabilidades por delitos sexuales

4.1.16.
RELACIÓN DE CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PERSONA JURÍDICA - 
(ANEXO 16) O RELACIÓN DE CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL - (ANEXO 17)

X

Javier Rolando Delgado Flores - Abogado Secretaría General

Samuel David Mendez Lozano - Abogado Secretaría General



Olga Lucía Vides – Coordinadora Jurídica

Luis Eduardo Páez Pacheco – Asesor Jurídico


